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ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN 

10.9.2003 ČÍSLO 7 

Vysočina podpoří školy 
Druhou výzvu organizacím na dofinancování 
vzdělávacích projektů ze svého rozpočtu zveřej-
nil kraj Vysočina. V prvním kole bylo takto pod-
pořeno šest projektů ze šesti středních škol v 
celkové výši 0,455 miliónu korun. Poslední mož-
ný termín pro podání žádostí je nyní stanoven na 
26. září. Podle Jany Škorpíkové z krajského 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy je veřej-
ná výzva otevřena nejen středním školám, ale i 
dalším institucím, které získávají granty ze vzdě-
lávacích evropských programů, například obec-
ním či soukromým školám. Při hodnocení před-
kládaných žádostí budou upřednostňována pro-
jekty podporující změnu klimatu na školách, 
mobilitu studentů a žáků, kooperaci mezi škola-
mi z různých evropských regionů a kooperaci 
větších projektů na úrovni regionů. Úplné znění 
výzvy a její další náležitosti jsou zveřejněny na 
internetu v kapitole dokumentů odboru školství 
krajského úřadu www.kr-vysocina.cz. 
 

Rovný přístup ke kultuře 
Nabídky na realizaci veřejné zakázky nazvané 
Rovný přístup ke kultuře a umění začal přijímat 
Olomoucký kraj. Zakázka je součástí operačního 
programu kraje na rok 2003 a nabídky budou 
přijímány až do 1. října. Cílem opatření je vyrov-
nat rozdíly v možnostech kulturního vyžití pro 
obyvatele různých částí regionu, neboť, jak se 
shodlo zastupitelstvo kraje,síť kulturních zařízení 
a uměleckých těles není v kroji rovnoměrně 
rozprostřena. Ve veřejné zakázce budou podpoře-
ny kulturní akce organizované mimo město Olo-
mouc, případně mimo sídlo a místo působení již 
zavedených kulturních institucí. Na tyto účely 
jsou v operačním programu vyčleněny dva milió-
ny korun. Podrobnosti na webových stránkách 
kraje www.kr-olomoucky.cz.  
 

Obce se atestů nemusí bát 
Podle ustanovení zákona č. 365/2000 Sb., o in-
formačních systémech veřejné správy a souvise-
jících standardech vydaných Ministerstvem in-
formatiky ČR, jsou správci ISVS (subjekty, které 
jsou zákonem oprávněni k vedení informačního 
systému) povinni si zajistit udělení atestu, který 
bude prokazovat shodu se standardy ISVS nej-
později do letošního 31. prosince. Regionální 
rozvojová agentura jižních Čech RERA, a. s., 
zajišťuje pro obce s rozšířenou působností na 
území kraje odbornou a metodickou pomoc k 
získání atestace, na kterou byla zaškolena institu-
cí s oprávněním Ministerstva informatiky ČR. 
Celý proces začne v polovině září tohoto roku a 
během prosince by obce měly obdržet vyjádření 
atestační autority. Projekt bude pokračovat pro 
další obce i v roce 2004. Záměrem projektu je 
nabídnout takový model provedení atestace, 
který je finančně a časově optimální pro specific-
ké podmínky každé obce. Potřebné informace 
týkající se atestace informačních systémů obdrží-
te na telefonu 387 014 112 (118). 
 

Města omezí provoz aut 
Již třináct měst z České republiky se přihlásilo k 
Evropskému dnu bez aut, který se uskuteční 22. 
září jako vyvrcholení Evropského týdne mobility 

(Pokračování na straně 2) 

AKTUÁLNĚ 

Zajímavé zkušenosti z Nizozemska 
zazněly na zářijovém semináři, který se v Praze 
věnoval možnostem účasti veřejnosti na rozho-
dování o velkých infrastrukturních projektech. 
Seminář byl z iniciativy senátora Mgr. Jiřího 
Brýdla připraven horní komorou Parlamentu ČR 
za odborné podpory Ministerstva bydlení, 
územního plánování a životního prostředí Nizo-
zemského království a českého Ministerstva 
životního prostředí pro zástupce místních samo-
správ a občanských sdružení. 

Představitelé nizozemského města Delft 
a provincie Jižní Holandsko účastníky semináře 
seznámili s případovými studiemi výstavby 
úseku dálnice A4 a velkorysého přebudování 
centra Delftu. Například o sporném desetikilo-
metrovém úseku dálnice A4 se ve veřejnosti 
diskutovalo plných 35 let. Z nizozemských 
zkušeností mj. vyplývá, že státní úřady, radnice, 
investoři a další subjekty, zainteresované na 
velkých projektech tohoto druhu, musí neustále 
průběžně informovat veřejnost o každém detailu 
jejich přípravy, ale i o všech připomínkách a 
názorech, které vůči těmto projektům zaujímají 
místní obyvatelé či občanská sdružení. V Nizo-
zemsku se jako nejúčinnější forma informování 
osvědčuje internet.  

Jakmile je veřejnost co nejpodrobněji 
seznámena se zamýšleným projektem, nastává 
fáze veřejné diskuse. Představitelé nizozemské 
místní samosprávy, kteří na semináři vystupova-
li, zdůrazňovali, že pro celý proces projednávání 
přípravy infrastrukturálních projektů s veřejnos-
tí musí předem existovat pevná pravidla, mezi 
něž patří zejména to, aby všechny fáze projed-
návání – tedy i veřejná diskuse, byly časově 
ohraničeny.  

V české praxi, jak na semináři upozor-
nil ministr životního prostředí RNDr. Libor 
Ambrozek, ještě často přetrvává stav, kdy veřej-
nost podceňuje svou možnost vstoupit například 
do územního plánování či tvorby jiných podob-
ně významných strategických dokumentů pro 
rozvoj regionu. Přitom právě od těchto doku-
mentů se v dané oblasti odvíjí příprava velkých 
projektů, které posléze část veřejnosti kritizuje. 

( r š )  

(Více v říjnovém čísle časopisu. Moderní 
obec, které vychází již 1. 10.) 

Může veřejnost mluvit do velkých projektů? 
O ČEM SE MLUVÍ 

Již o tomto víkendu (13. a 14. 
září) se ve 305 (stav k 1. 9.) přihlášených 
obcích a městech České republiky usku-
teční 13. ročník Dnů evropského dědictví 
(EHD – European Heritage Days), které 
se na našem kontinentu pořádají pod 
záštitou Rady Evropy. Evropské zahájení 
letošního ročníku EHD se konalo minulý 
týden 6. září v irských městech Glenda-
lough a Dublin, národní zahájení proběhlo 
pod záštitou jihočeského hejtmana RNDr. 
Jana Zahradníka 5. a 6. září v Prachati-
cích, které získaly prestižní titul Historické město 
roku 2002..Jak informoval předseda Sdružení 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska, mís-
tostarosta Kroměříže Petr Sedláček, v přihlášených 
městech a obcích bude ve Dnech evropského dě-
dictví otevřeno 947 památek, z nichž 429 je běžně 

nepřístupných. Veřejnost tak dostává šanci 
prohlédnout si i mnohé historické objekty, 
které patří i soukromým vlastníkům a jsou 
případným zájemcům zcela uzavřeny. 
Letošní národní ročník je navíc zasvěcen 
technickým památkám, jejichž prohlídka 
může o víkendu obohatit rodinné výlety. 
Novinkou letošního ročníku EHD je zpro-
vozněný informační server o památkách 
přihlášených k této akci – www.ehd.cz - 
jehož součástí je i interaktivní mapa. Naše 
redakce doporučuje prohlédnout si na této 

webové stránce on-line katalog EHD, který po-
drobně informuje o přihlášených o městech a ob-
cích, které památky v nich budou 13. a 14. září za 
jakých podmínek otevřeny, i o tom, jaké doprovod-
né akce se tam uskuteční. 

( r š )  

Dny evropského dědictví zahajují už 13. ročník 

Některé nizozemské zásady  
pro komunikaci s veřejností o velkých pro-

jektech 
 
· Předem stanovit pevná pravidla pro komunikaci 
s veřejností; vydat je musí orgán, který definitiv-
ně rozhodne o osudu projektu. 
· Včas, podrobně a průběžně informovat veřej-
nost o záměru projektu i o jeho podrobnostech.  
· Dopředu časově ohraničit délku trvání veřejné 
diskuse. 
· Ze všech setkání s občany, workshopů apod. 
pořizovat záznamy, včetně případných závěrů, k 
nimž se dospělo, a ihned je zveřejňovat, nejlépe 
na internetu. 
· V konečných fázích úpravy projektů diskutovat 
se stálými partnery, zastupujícími obyvatelstvo. 
· Veškeré diskuse o projektu vést s tím, že mají 
dospět ke konkrétnímu rozhodnutí. 

Historie Prachatic 
začíná ve 14. století.  

http://www.moderniobec.cz
http://www.kr-vysocina.cz
http://www.kr-olomoucky.cz
http://www.ehd.cz
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(16. až 22. září). Jsou to Bohumín, Boskovice, 
České Budějovice, Hlučín, Hodonín, Chrudim, 
Karvinou, Kroměříž, Letovice, Olomouc, Prostě-
jov, Velké Meziříčí a Vsetín. Představitelé těchto 
měst podepsali Chartu Evropského dne bez aut a 
Evropského týdne mobility. Evropský den bez 
aut má občanům především nabídnout příležitost 
využívat alternativní formy dopravy, dopřát si 
možnost lépe poznat své město a výrazněji si 
uvědomit potřebu trvale udržitelného rozvoje a 
míry osobní zodpovědnosti za stav životního 
prostředí ve městě, ve kterém žijí. Některá další 
města, jako Hradec Králové, Praha, Třebíč či 
Moravská Třebová, podpoří obě významné akce 
různými akcemi. Letošní Evropský týden mobili-
ty se uskuteční pod heslem Dostupnost pro 
všechny a měl by obrátit pozornost zejména na 
občany se zdravotním postižením a sníženou 
mobilitou, včetně starších lidí a rodin s malými 
dětmi. 
 

Olomouc se stará o bydlení 
Už 13. kolo výběrového řízení na poskytování 
´úvěrů z Fondu rozvoje bydlení města vyhlásila 
rada statutárního města Olomouc. Termín podá-
vání žádostí běží již od 1. září a potrvá do 10. 
října. Žádosti k výběrovému řízení vydává eko-
nomický odbor magistrátu města v úředních 
dnech, bližší informace na telefonu 585 513 330. 
Sejdou se čtyři kraje 
Na středu 17. září kraj Vysočina chystá konferen-
ci s názvem Kraje České republiky v kontextu 
Evropské unie. V Jihlavě tak budou vzájemně 
představeny všechny tři kraje, které mají společ-
nou hranici s Rakouskem. Jde o kraje Vysočina, 
Jihomoravský a Jihočeský, k jejichž představite-
lům se na konferenci připojí i zástupci Spolkové 
země Dolní Rakousko. Na konferenci zazní in-
formace o připravenosti krajů na vstup naší země 
do EU, o vývoji institucionalizované reformy 
veřejné správy, o vlivu členství v Unii na rozvoj 
Dolního Rakouska apod. Hovořit se také bude o 
naplňování Dohody o spolupráci mezi kraji ČR a 
Dolním Rakouskem. Jednání bude završení slav-
nostním koncertem orchestru Evropské unie 
European Union Chamber Orchestra v Horáckém 
divadle. 
 

REGIO 2003 se blíží 
Ve dnech 9. a 10. října se v Břasech u Plzně 
uskuteční konference REGIO 2003, která aspiru-
je na to stát se regionální a municipální diskusní 
platformou pro řešení regionálního rozvoje tří 
krajů - Plzeňského, Jihočeského a Karlovarské-
ho. Smysl celého konání konference vidí pořada-
telé ve zvýšení informovanosti občanské i odbor-
né veřejnosti o některých současných aktuálních 
tématech, jako například Průmyslové zóny, 
Identřifikace konkurenčních výhod jednotlivých 
regionů či Příprava lidských zdrojů a inovační 
podnikání.. Na konferenci se bude hovořit také o 
možnostech podpory podnikatelských aktivit na 
území těchto tří krajů, přičemž účast u diskusní-
ho stolu potvrdili zástupci státní správy ze Spol-
kové republiky Německo a některých německých 
firem. Mj. se počítá s tím, že by se do podnikatel-
ských aktivit v jednotlivých regionech více za-
členila akademická sféra. Veškeré informace, 
kontakty a přihlašovací formuláře lze nalézt na 
www.openmim.cz/regio2003. 

(Dokončení ze strany 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

Elementární potřebou mnoha nestátních neziskových organizací (NNO) je vědět, jak se mohou zapojit do čin-
nosti veřejné správy na krajské úrovni, říká Lenka Míkovcová z občanského sdružení Spiralis, které si klade za 
cíl napomáhat public relations neziskového sektoru. Spiralis, o. s., již proto mj. na podzim 2002 přikročilo k 
šetření komunikační praxe NNO a krajů, přičemž součástí tohoto projektu jsou i čtyři krajská setkání představi-
telů krajů se zástupci neziskových organizací na jejich území. Tato setkání se již uskutečnila v krajích Středo-
českém, Olomouckém a Vysočina, zbývající setkání v Karlovarském kraji se bude konat příští týden 18. září. 
Lenka Míkovcová, která je koordinátorkou celého projektu, připomíná, že i z dosavadních setkání vyplývá, že 
jednu z překážek lepší komunikace krajů a NNO představuje nejasná koncepce podpory neziskového sektoru 
ze strany obcí, měst a státu. "Podle našeho názoru by jakýkoliv koncepční materiál měl obsahovat globální i 
specifické cíle, opatření a nástroje k jejich dosažení, jasné vymezení cílových skupin, nástrojů - nejen finanč-
ních, institucionálního zabezpečení apod.," konstatovala koordinátorka pro náš časopis. Tvrdí, že vládní materi-
ál podobného charakteru, který by se zabýval neziskovým sektorem, neexistuje a vláda zatím ani nemá jasno, 
jaké organizace (vzájemně prospěšné či veřejně prospěšné) a s jakou územní působností podporovat. 
"Ministerstva tedy podporují projekty jakéhokoliv rozsahu i významu," dodává Lenka Míkovcová. Některé 
kraje naopak v koncepční spolupráci s NNO jsou už daleko lépe. Koordinátorka poukazuje na fakt, že kraje si 
již přinejmenším ujasnily otázku, jak veřejné prostředky efektivně využívat. Například Olomoucký kraj podpo-
ruje takové projekty NNO, které mají regionální či širší charakter, zatímco podporu projektů s místní působnos-
tí přenechává městům a obcím, byť ne každá NNO musí být s takovou praxí srozuměna. V kraji Vysočina se 
každá NNO vnímá jako "podnikatelský" subjekt, který se může podílet na zvelebování regionu v souladu s 
Programem rozvoje kraje, a může se proto ucházet o granty z Fondu Vysočina za stejných podmínek jako pod-
nikatelé či obce. I tyto poznatky jen potvrzují výsledky mapování komunikační praxe krajů s NNO, uskutečně-
ného loni na podzim. Podle tohoto šetření kraje i NNO považují za potřebné vytvářet pravidla pro vzájemnou 
komunikaci. Co kraje od této komunikace očekávají, uvádí tabulka. 

( r š )  

Nestátní neziskové organizace a kraje se učí spolupráci 

 
 
 
 

VODOVODY A KANAKIZACE , a.s. 
BEROUN 

Mostníkovská 255 
266 41 Beroun 

Tel:  311 747 111 
    800 100 663 

Fax: 311 621 372 
www.vakberoun.cz 

office@vakberoun.cz 
 

Největší dodavatel pitné vody v regionu bývalých okresů 
Beroun, části okresu Praha-západ a Města Příbram.  

 
Poskytované služby a činnosti: 

- provozování vodovodů, kanalizací a ČOV 
- laboratorní  služby akreditované laboratoře 
- (analýzy pitné i odpadní vody) 
- Zákaznická centra v Berouně, Hořovicích  
a  Příbrami 
- poradenství v oblasti vodohospodářských   
staveb 
- projekční činnost 
- dovoz vody cisternami 
- práce kanalizačního a čistícího vozu 

Přínos komunikace s NNS pro kraj ( % odpovědí ) 

Přínos komunikace krajů a NNS 
 (odpovědi krajů)  

Zapojení NNS do rozvoje regionu  73 
Posílení občanské společnost v kraji  56 
Identifikace společných zájmů, témat  54 
Zvýšení důvěry mezi krajem a NNS  45 
Lepší zaměření politik kraje   41 
Přístup k finančním zdrojům EU  37 
Zlepšení znalosti místního prostředí  36 

Přístup k odborným znalostem   35 
Úspora nákladů pro poskytování veřejných služeb 22 
Větší transparentnost chování NNS vůči kraji 21 

Je nutné stanovit pravidla komunikace 
NNO a krajů? 

 
(Odpovědi krajů) 

ano 67  
ne  33 

(Odpovědi NNO) 
ano 82 
.ne  18 

 
*NNS = nestátní neziskový sektor 

Pramen: Spiralis, o. s 

Desítky tisíc eur čekají na ochránce památek 
Ještě do 15. září lze předložit návrhy na ocenění úspěšných realizací, studií či úsilí jednotlivců a sdružení v 
oblasti kulturního dědictví. Cenu ve výši 10 tisíc eur za vítězství v každé ze šesti vyhlášených kategorií a čest-
né medaile a diplomy za další místa uděluje nevládní celoevropská organizace Europa Nostra v rámci projektu 
European Union Prize for Cultural Heritage/Europa Nostra Awards 2003. Oceněny budou vynikající výsledky 
v kategoriích projekty z oblastí architektonické dědictví, kulturní krajina, sbírky uměleckých předmětů a arche-
ologické lokality. Pátou kategorií jsou studie týkající se konzervace, zhodnocení či adaptace pro nové využití v 
jakékoliv výše uvedené oblasti kulturního dědictví. Konečně poslední, šestou kategorii pak představuje ocenění 
nejlepšího osobního vkladu – jednotlivců i skupin – pro péči o kulturní dědictví.Zároveň byl vyhlášen konkurs 
pro získání příspěvku na restaurování památky – Europa Nostra Restoration Fund Grant 2004. Navržený pro-
jekt musí mít takovou povahu, aby se grant mohl stát významným příspěvkem k jeho dokončení. V roce 2004 
bude grant udělen na restaurování a obnovu významného krbu/topeniště, který pochází z doby před rokem 
1914. Příspěvek může dosáhnout až 20 tisíc eur. Pro tento grant je uzávěrka podání žádosti 15. 12. 2003.  
Více na www.europanostra.org) 

( i r )  

http://www.moderniobec.cz
http://www.openmim.cz/regio2003
http://www.vakberoun.cz
mailto:office@vakberoun.cz
http://www.europanostra.org
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Na některá možná rizika pro místní samosprávy v souvislosti se vstu-
pem naší země do Evropské unie poukazuje Hradecká deklarace, 
schválená Radou a Předsednictvem Svazu měst a obcí (SMO), kterou 
předseda SMO Oldřich Vlasák zaslal koncem srpna premiéru Vladimí-
ru Špidlovi. 
Hradecká deklarace vznikla v předvečer VIII. sněmu SMO, kdy došlo 
k pracovnímu setkání zástupců svazu s reprezentanty slovenské, ma-
ďarské, estonské, nizozemské a rakouské asociace, na němž se disku-
tovalo o připravenosti místních samospráv a jejich asociací na vstup do 
EU.  
Velmi přínosné přitom bylo porovnání obav a očekávání asociací sa-
mospráv přistupujících zemí se zkušenostmi těch, které v Unii byly již 
od počátku (Nizozemsko) a dalších, které přistoupily před několika 
roky (Rakousko). 
Hradecká deklarace formuluje tyto závěry uvedeného pracovního 

setkání (redakčně kráceno): 
· Největším rizikem pro samosprávy v souvislosti se vstupem do EU je nedostatek informací o 

tomto kroku na místní úrovni. Z toho vyplývá malá připravenost místních samospráv na důsledky vstu-
pu. Například lokalitám s nízkou mírou nezaměstnanosti hrozí příliv lidí z oblastí s vysokým zastoupe-
ním obyvatel bez práce. ČR ani ohrožené lokality nejsou připraveny řešit ekonomické a sociální důsled-
ky tohoto procesu. Stejně tak lze očekávat odliv vysoce kvalifikovaných odborníků do vyspělých zemí 
EU. 

· Nedostatek informací a nedostatečná obhajoba zájmů samospráv na evropské úrovni mohou 
posílit centralizační tendence. Národní vlády odevzdávají část svých kompetencí Bruselu, spolu pak činí 
rozhodnutí, která stále více ovlivňují činnost samospráv. Zkušenosti Rakouska  potvrzují, že v době jeho 
vstupu do EU (v roce 1995) na činnost samospráv mělo vliv pouze několik směrnic, nyní je jich však už 
několik stovek. Pro přistupující země je nebezpečí možné centralizace tím vážnější, že jejich národní 
vlády mají závažné nedostatky v zapojování samospráv do raného stádia tvorby politik, které mají dopad 
na jejich činnost, a v partnerském přístupu k samosprávám v rámci strukturovaného konzultačního pro-
cesu. 

· Další rizika spočívají v nepřipravenosti národních vlád přistupujících zemí institucionálně 
zajistit čerpání prostředků z evropských strukturálních fondů a Kohezního fondu a v nedostatečném 
zapojování samospráv do tohoto procesu. 

Účastníci pracovního setkání se dále shodli na tom, že členství země v EU samosprávám přinese 
i nesporné výhody. Zejména očekávají: 

· příznivý ekonomický vývoj; 
· posílení role samospráv na evropské, a tím i na národní úrovni; 
· možnost využívat strukturální pomoci a podporu vytváření komplexních programů a politik na 

rozdíl od úzkého zaměření se na individuální projekty; 
· rozvoj a posílení partnerství a spolupráce mezi různými úrovněmi veřejné správy, podnikatel-

ské séry i občanské společnosti; 
· posílení principu solidarity mezi regiony a státy s různou úrovní ekonomické výkonnosti a 

zároveň zvyšování konkurenceschopnosti regionů postižených ekonomickými a sociálními problémy; 
· kvalitnější legislativu a její uvedení do praxe, podporu konkurence a kvality veřejných služeb 

a zlepšení v oblastech například životního prostředí nebo sociálních služeb. 
Na pracovním setkání se hovořilo také o změněné roli asociací samospráv po vstupu do EU. 

Panuje shoda v tom, že evropská politika přestane být v mnoha ohledech problematikou zahraniční a 
stane se tématem vnitřním. Cílem asociací je ovlivnit legislativu i podobu různých politik v raném stádiu 
jejich tvorby. Proto si národní asociace místních samospráv budou vyměňovat informace ve snaze být v 
tomto procesu o rok až dva napřed, podílet se na tvorbě politik a legislativy a pak lobbovat za jejich 
konečnou podobu u evropských institucí. 

Předseda SMO, primátor Hradce Králové Oldřich Vlasák v průvodním dopise k zaslané Hradec-
ké deklaraci předsedovi vlády doporučuje, aby se vláda tímto dokumentem Svazu měst a obcí vážně 
zabývala a učinila nezbytné kroky ke zvýšení připravenosti jak obecních samospráv, tak centrální státní 
správy na vstup do EU. Zároveň vládě a centrálním institucím jménem SMO nabízí spolupráci k usku-
tečnění konkrétních aktivit na podporu obecních samospráv při vstupu naší země do EU. 

( r š )  

Hradecká deklarace vyzvala vládu k nezbytným krokům 
Životní prostředí a obce 
Co vše mají obce za povinnost v oblasti životní-
ho prostředí? Pomůže jim v tom stát? Za jakých 
podmínek mohou v této oblasti dosáhnout na 
finanční prostředky Evropské unie? Na tyto a 
podobné otázky by měl odpovědět seminář na 
téma Ochrana životního prostředí v obcích po 
vstupu naší země do Evropské unie. Seminář 
pořádá Ústav pro ekopolitiku, o. p. s., ve spolu-
práci s Ministerstvem životního prostředí 20. 
listopadu v Ústí nad Labem a 27. listopadu v 
Praze. Seminář v Ústí n. L. je určen pro malé 
obce, tedy obce I. a II. stupně, pražský seminář 
pak větším obcím a městům. Projekt je spolufi-
nancovaný programe EU Phare 2001 a podrobný 
program seminářů, včetně přihlášky, lze nalézt na 
webových stránkách www.uep.ecn.cz/projekty 
nebo si je lze vyžádat na telefonu 224 828 257. 
 

Peníze pro památky 
Odbor koncepce a rozvoje Magistrátu města 
Olomouce informuje vlastníky nemovitostí o 
možnosti požádat o poskytnutí státní dotace z 
programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón pro rok 
2004. Dotace je určena na obnovu objektů, které 
se nacházejí na území městské památkové rezer-
vace Olomouc a současně jsou zapsány ve Stát-

(Dokončení ze strany 2) 

(Pokračování na stránce 4) 

 

KOŘENOVÉ ČISTÍRNY  
ODPADNÍCH VOD 

Jak fungují kořenové čistírny odpadních vod a 
jak získat peníze na jejich výstavbu? 

  
Odpověď na tyto otázky dostanete 9.října v Českých 
Budějovicích na celorepublikovém semináři, kde Vám 

mimo jiné nabídneme 
srovnání s tradičními technologiemi. Jedním z hostů bude 
Doc. Hrabánková - vedoucí sboru ministra zemědělství. 

  
Pořadatel: 

Rosa o.p.s. a ICOS Český Krumlov ve spolupráci s Biologickou 
fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

  
Financováno prostřednictvím projektu Nadace Partnerství. 

  
Přihláška a další info: 

Dr. Jiří Fajtl 
608820034, fax: 387240832,  

www.latran.cz  
(složka projekty, podsložka průsečíky)  

Oldřich Vlasák za Svaz měst a obcí 
premiérovi nabídl spolupráci. 

http://www.moderniobec.cz
http://www.uep.ecn.cz/projekty
http://www.latran.cz


ním seznamu nemovitých kulturních památek 
(státem chráněné památky). Žádosti je třeba 
uplatnit na tomto odboru do 31. října. Bližší 
informace na telefonu 585 513 342 (228). 
 

(Pokračování ze stránky 3) 

CENÍK INZERCE Newsletteru časopisu Moderní obec na rok 2003 
VYDAVATELSKÉ PARAMETRY 
Periodicita: dvakrát měsíčně 
Rozsah: dvě a více stran 
Distribuce: e-mail ve formátu pdf 
Počet odběratelů: cca 5 500   
Struktura odběratelů: zastupitelé měst, obcí a krajů, úředníci ministerstev a dalších státních úřadů, neziskových 
a nevládních organizací, vysoké školy a výzkumná pracoviště, společnosti působící v komunální sféře atd.  
 
Elektronický zpravodaj je distribuován předplatitelům časopisu Moderní obec jako součást jeho infor-
mačního servisu.  
 
CENÍK INZERCE  
Základní sazba za milimetr sloupce šíře 58 mm : 
titulní strana …………………….55 Kč  
2. a 3. strana ….…………………45 Kč 
4. strana …..………………….….50 Kč 
 
Dále uvedené ceny platí pro dvojí uveřejnění inzerátu (sleva cca 10%):  
 
Formáty inzerátu (šířka x výška)  Cena inzerátu v Kč 
Podval (spodní část strany)                               1. strana               2. a 3. strana          4. strana                              
2 sloupce (128 x 30 mm)                                     3 000, -                   2 400, -               2 700, -    
3 sloupce (193 x 30 mm)                                     4 500, -                   3 600, -               4 050, - 
3 sloupce (193 x 40 mm)                                         -                          4 800, -               5 400, - 
 
Square (volně umístěná plocha inzerátu) 
1 sloupec (58 x 60 mm)                                       2 000, -                   1 600, -               1 800, - 
2 sloupce (120 x 60 mm)                                     4 000, -                   3 200, -               3 600, - 
 
Formát inzerátu je možné přizpůsobit požadavkům klienta.  
 
SLEVA ZA OPAKOVÁNÍ 
Počet zveřejnění    Sleva z ceny inzerátu  
4 - 5x…...…………………………………………. -10%  
6 - 8x..……………………………………………..- 20% 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY INZERCE 
Nejlepší kvalita zobrazení je zaručena při:  
- písmo a grafika v křivkách nejlépe WMF (Windows Meta file), alternativa EPS pro PC (křivky), AI, Corel 
Draw 
- rastrová grafika je při exportu do PDF komprimována do JPG ( 96dpi) 
podklady: TIFF, JPG ( max 300dpi ) 
- texty pro oznámení: Word, TXT, T602 

Tento ceník je platný od 1. května 2003. 

Petr PFLEGER 
titulový manažer časopisů Moderní obec a Odpady 

Tel: 233 071 403, GSM: 603 198  873  
petr.pfleger@economia.cz  

Poštovní poukázky  
do 24 hodin 

také běžná polygrafická produkce 
 

KAREL ZPĚVÁK  
polygrafická výroba 

 
V Aleji 983, 252 19 Rudná u Prahy 

311 679 843, 311 679 598, 724 294 843,  
kzpevak@iol.cz 

www.volny.cz/kzpevak 
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O dotace z Programu obnovy venkova lze žádat do 30. září 
Žádosti o dotace z Programu obnovy 

venkova na rok 2004 lze ještě podávat do 30. 
září. Na tomto termínu se s představiteli krajů 
dohodlo Ministerstvo pro místní rozvoj.  

Žádosti se podávají on-line z webové 
adresy www.isu.cz/pov (dotační tituly 1-4, 5 a 
8) a www2.mmr.cz/pov (dotační tituly 6 a 7). Z 
obou internetových aplikací lze po ukončení 
editace vytisknout písemnou podobu formuláře 
žádosti, kterou žadatel po podpisu starosty obcí 
nebo statutárního představitele svazku obcí a s 
otiskem příslušného razítka předá územně pří-
slušnému úřadu obce s rozšířenou působností, 
popř. pověřenému obecnímu úřadu (bude-li to 

ve výjimečném případě předem oznámeno).  
K žádostem v rámci dotačního titulu 7 

je nutno připojit Základní dokumentaci projektu 
v rámci dotačního titulu 7 Programu obnovy 
venkova, sestávající z projektové fiše a logické-
ho rámce projektu v písemné a elektronické 
podobě (ve formátu Word nebo Excel je lze 
vložit přímo do internetové aplikace). Metodic-
ký pokyn o obsahu této dokumentace lze stáh-
nout z www.isu.cz/download/LOGRAM.rtf 
(příloha k č.j. 16783/02-12 ze dne 20.8.2002).  

 

( o s m )  

Říjnovým číslem Moderní obce počínaje (vychází 1. 
10.) redakce začne otiskovat průběžný přehled 
nejnovějších zákonů a vyhlášek, které se týkají 

života měst a obcí a již nabyly účinnosti.  
Čtenářům Moderní obce nabízíme i možnost položit 
našim spolupracovníkům z řad předních právníků 

dotazy k problematice místní samosprávy.  
Odpovědi budeme zveřejňovat v naší stálé právní 

poradně.  
Kontakty na redakci jsou uvedeny v tiráži. 

PŘÍLOHA 

Společné téma  
Moderní obec č. 10 a Odpady č. 10 - 

Komunální technika 
 

Redakční část: 
- moderní přístupy ke svozu komunálních odpadů, 

- zkušenosti s čištěním a údržbou veřejných prostranství, 
- zkušenosti z třídicích a dotřiďovacích linek 

- systém evidence odpadů 
- možnosti financování komunálních projektů v oblasti 

odpadového hospodářství 
 

Inzertní část:  
výrobci kontejnerů, nástaveb, zařízení pro sběr, 

vozy pro čistění a údržbu  komunikací a veřejných 
prostranství, zimní čištění ulic atd. 
svoz  a drtiče pro  zelený odpad, 

výrobci a dovozci svozových vozů a celých systémů 
nakládání s komunálem  

(např. systém MSTS) 
veřejné osvětlení a jeho údržba. 

financování a leasing komunální techniky, strojů a zařízení 
 

Uzávěrka inzertní části:  12.9. 2003 
petr.pfleger@economia.cz  

 
Moderní obec vychází:  1.10.2003 
Časopis Odpady 21.10.2003 
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